



平成30年5月14日

各 位

会社名 株式会社ライフフーズ
代表者 代表取締役社長 大平 毅
(コード番号:3065)
問合せ先 管理本部・広報室長 森 雅彦
(TEL.06-6338-8331)

(訂正・数値データ訂正)

「平成30年2月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

平成30年4月16日に公表しました「平成30年2月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」につきまして、下記のとおり訂正がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 訂正の経緯

平成30年4月16日付「平成30年2月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の公表後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正内容

訂正箇所には____(下線)を付して表示しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(2) 損益計算書

訂正前

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成28年 3月 1日 至 平成29年 2月 28日)	当事業年度 (自 平成29年 3月 1日 至 平成30年 2月 28日)
売上高	12,959,265	12,901,692
売上原価		
商品及び原材料期首たな卸高	36,798	38,097
当期商品仕入高	4,758	4,211,734
当期原材料仕入高	4,153,846	4,885
合計	4,195,403	4,254,717
商品及び原材料期末たな卸高	38,097	39,304
売上原価合計	4,157,306	4,215,412
売上総利益	8,801,958	8,686,279
販売費及び一般管理費		
役員報酬	64,332	57,382
給料及び手当	989,116	1,009,371
賃金	2,944,853	2,966,758
賞与	137,978	122,736
賞与引当金繰入額	117,520	123,330
法定福利費	271,438	288,483
退職給付費用	124,195	128,158
役員退職慰労引当金繰入額	6,023	5,454
広告宣伝費	197,570	200,105
消耗品費	306,605	306,990
水道光熱費	646,047	660,879
保安清掃費	289,551	289,889
賃借料	1,572,449	1,561,871
リース料	125,953	121,568
減価償却費	161,478	171,159
修繕費	83,784	67,214
その他	368,671	404,593
販売費及び一般管理費合計	8,407,571	8,485,949
営業利益	394,387	200,330
営業外収益		
受取利息	4,252	3,327
有価証券利息	-	462
受取家賃	169,742	166,024
その他	52,206	46,344
営業外収益合計	226,201	216,159
営業外費用		
支払利息	4,227	3,513
賃貸収入原価	162,630	159,078
その他	1,843	1,381
営業外費用合計	168,701	163,974
経常利益	451,887	252,515

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成28年 3 月 1 日 至 平成29年 2 月 28 日)	当事業年度 (自 平成29年 3 月 1 日 至 平成30年 2 月 28 日)
特別利益		
固定資産売却益	※1 300	-
特別利益合計	300	-
特別損失		
固定資産除却損	※2 9,316	※2 3,001
減損損失	※3 42,005	※3 75,404
店舗閉鎖損失	※4 2,687	-
特別損失合計	54,009	78,406
税引前当期純利益	398,178	174,108
法人税、住民税及び事業税	167,337	114,186
法人税等調整額	25,947	△28,760
法人税等合計	193,284	85,426
当期純利益	204,894	88,682

訂正後

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成28年 3月 1日 至 平成29年 2月 28日)	当事業年度 (自 平成29年 3月 1日 至 平成30年 2月 28日)
売上高	12,959,265	12,901,692
売上原価		
商品及び原材料期首たな卸高	36,798	38,097
当期商品仕入高	4,758	4,885
当期原材料仕入高	4,153,846	4,211,734
合計	4,195,403	4,254,717
商品及び原材料期末たな卸高	38,097	39,304
売上原価合計	4,157,306	4,215,412
売上総利益	8,801,958	8,686,279
販売費及び一般管理費		
役員報酬	64,332	57,382
給料及び手当	989,116	1,009,371
賃金	2,944,853	2,966,758
賞与	137,978	122,736
賞与引当金繰入額	117,520	123,330
法定福利費	271,438	288,483
退職給付費用	124,195	128,158
役員退職慰労引当金繰入額	6,023	5,454
広告宣伝費	197,570	200,105
消耗品費	306,605	306,990
水道光熱費	646,047	660,879
保安清掃費	289,551	289,889
賃借料	1,572,449	1,561,871
リース料	125,953	121,568
減価償却費	161,478	171,159
修繕費	83,784	67,214
その他	368,671	404,593
販売費及び一般管理費合計	8,407,571	8,485,949
営業利益	394,387	200,330
営業外収益		
受取利息	4,252	3,327
有価証券利息	-	462
受取家賃	169,742	166,024
その他	52,206	46,344
営業外収益合計	226,201	216,159
営業外費用		
支払利息	4,227	3,513
貸貸収入原価	162,630	159,078
その他	1,843	1,381
営業外費用合計	168,701	163,974
経常利益	451,887	252,515

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成28年 3 月 1 日 至 平成29年 2 月 28 日)	当事業年度 (自 平成29年 3 月 1 日 至 平成30年 2 月 28 日)
特別利益		
固定資産売却益	※1 300	-
特別利益合計	300	-
特別損失		
固定資産除却損	※2 9,316	※2 3,001
減損損失	※3 42,005	※3 75,404
店舗閉鎖損失	※4 2,687	-
特別損失合計	54,009	78,406
税引前当期純利益	398,178	174,108
法人税、住民税及び事業税	167,337	114,186
法人税等調整額	25,947	△28,760
法人税等合計	193,284	85,426
当期純利益	204,894	88,682

以 上